МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Российский государственный гуманитарный университет»
(РГГУ)

ПРИКАЗ
от №

Москва

О стоимости обучения по образовательным программам высшего
образования и по образовательным программам среднего профессионального

образования по договору об оказании платных образовательных услуг для
продолжающих обучение на 2017/2018 учебный год

На основании решения ученого совета от 29 июня 2017 года, протокол
№ 9, и в соответствии с «Положением о платных образовательных услугах в
РГГУ», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения на 2017/2018 учебный год по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования - программам бакалавриата в филиалах РГГУ, для

продолжающих обучение по договору об оказании платных образовательных

услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на 2017 год в соответствии в

законом «О федеральном бюджете на 2017», в соответствии с приложением.

2. Установить стоимость обучения для восстановленных,

переведенных на места с оплатой стоимости обучения согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по непрерывному образованию Н.И.Архипову.

Ректор Е.Н. Ивахненко

^ ^ 7 Приложение
j t t - ^ »_ ОУ 2017 г. № ( У / ^ З / т / . W

Стоимость обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования и высшего образования для продолжающих

обучение по договору об оказании платных образовательных услуг на
2017/2018 учебный год в Филиалах РГГУ.

Наименование
направления

подготовки/специальности

Стоимость обучения за семестр, руб. Наименование
направления

подготовки/специальности 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

1. Филиал РГГУ в г. Георгиевске
1.1.СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
На базе среднего общего образования (11 классов) - 2 года 10 мес.

40.02.01 Право и организация
социального обеспечения 18 200 18 200 18 900 X

На базе основного обшего образования (9 классов) - 3 года 10 мес.
40.02.01 Право и организация
социального обеспечения 18 200 18 200 18 900 X

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 18 200 18 200 18 900 X
1.2.ВЫСШЕЕ ОБРАЗ» ОВАНИЕ

ПРОГРАММЫ ПОЛГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ
1.2.1.0ЧНАЯ ФОРМА С «УЧЕНИЯ

38.03.01 Экономика 36 125 36 125 36 125 X
38.03.04 Государственное и
муниципальное управление 36 125 36 125 36 125 X

40.03.01 Юриспруденция 38 725 38 725 38 725 X
1.2.2.3АОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

38.03.01 Экономика 16 640 16 640 16 640 17 150
38.03.02 Менеджмент 16 640 16 640 16 640 17 150
38.03.04 Государственное и
муниципальное управление 16 640 16 640 16 640 X

40.03.01 Юриспруденция 20 280 20 280 20 280 X
1.3.ВТОРОЕ ВЫСШЕЕ ОБРАЗО! 8АНИЕ НА БАЗЕ ВО

ПРОГРАММЫ ПОЛГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

38.03.01 Экономика 19 950 19 950 X X
38.03.04 Государственное и
муниципальное управление 19 950 19 950 X X

40.03.01 Юриспруденция 24 330 24 330 X X
1.4.ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ НА БАЗЕ СПО

ПРОГРАММЫ ПОЛГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

38.03.01 Экономика 19 950 19 950 19 950 X
38.03.02 Менеджмент 19 950 19 950 19 950 X
38.03.04 Государственное и
муниципальное управление 19 950 19 950 X X

2. Филиал РГГУ в г. Домодедово
2.1.СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
2.1.1.УГЛУБЛЕННАЯ ПОДГОТОВКА

На базе среднего общего образования (11 классов) - 2 года 10 мес.
40.02.01 Право и организация
социального обеспечения 35 870 32 950 X X

38.02.01 Экономика и бухгалтерский
учет 35 870 32 950 X X

На базе основного обш его образования (9 классов) - 3 года 10 мес.
40.02.01 Право и организация
социального обеспечения 35 870 32 950 31400 X

38.02.01 Экономика и бухгалтерский
учет 35 870 32 950 31400 X

2.1.2.БАЗОВАЯ ПОДГОТОВКА
На базе среднего общего образования (11 классов) -1 год 10 мес.

46.02.01 Документационное
обеспечение управления и
архивоведение

35 870 X X X

43.02.10 Туризм 35 870 X X X
На базе основного обш [его образования (9 классов) -2 года 10 мес.

46.02.01 Документационное
обеспечение управления и
архивоведение

35 870 32 950 X X

43.02.10 Туризм 35 870 32 950 X X
2.2.ВЫ СШЕЕ ОБРАЗ» ОВАНИЕ

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ
2.2.1.0ЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

40.03.01 Юриспруденция 57 200 57 200 54 900 X
46.03.02 Документоведение и
архивоведение 57 200 57 200 54 900 X

38.03.01 Экономика 57 200 57 200 54 900 X
38.03.02 Менеджмент 57 200 57 200 54 900 X
43.03.02 Туризм 57 200 57 200 54 900 X

2.2.2.3АОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
40.03.01 Юриспруденция 30 650 28 700 26 200 25 400
46.03.02 Документоведение и
архивоведение 30 650 28 700 26 200 25 400

38.03.01 Экономика 30 650 28 700 26 200 25 400
38.03.02 Менеджмент 30 650 28 700 26 200 25 400
43.03.02 Туризм 30 650 28 700 26 200 25 400

2.3.ВТОРОЕ ВЫСШЕЕ ОБРАЗО ВАНИЕ НА БАЗЕ ВПО
ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ

ЗАОЧ1 НАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
40.03.01 Юриспруденция 35 000 33 670 30 770 X
46.03.02 Документоведение и
архивоведение 35 700 33 670 30 770 X

38.03.01 Экономика 35 700 33 670 30 770 X
38.03.02 Менеджмент 35 700 33 670 30 770 X

2.4.ВТОРОЕ ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ НА БАЗЕ СПО
ПРОГРАММЫ ПОЛГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ

ЗАОЧ1 НАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Наименование
направления

подготовки/специальности

Стоимость обучения за семестр, руб. Наименование
направления

подготовки/специальности 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

40.03.01 Юриспруденция 35 000 33 670 30 770 X
46.03.02 Документоведение и
архивоведение 35 700 33 670 30 770 X

38.03.01 Экономика 35 700 33 670 30 770 X
38.03.02 Менеджмент 35 700 33 670 30 770 X
43.03.02 Туризм 35 700 33 670 30 770 X

Ректор

Проректор по непрерывному образованию

Е.Н. Ивахненко

Н.И.Архипова

Главный бухгалтер - начальник УБУЭиФ С.А. Третьякова